Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveda - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtoriz pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-24-11832-5-3-6/C813
KONTRATE /EORNIZE

Emad i Projeltit: Nderrimi i dyerve automatike sensorike ne QMF Komoran

Numri identifikues: : 611-24-11832-5-3-6 , Daté: 11.12.2024; Nr. i ackivit; 400-01/ ~ 5} ‘{!Qr)z

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar 1 Prokurmit ( mé tutje

“Punédhénés™).

PRIMA PORTA SH.P.K,, Rr. Lidhja e Pejés, Fushé Kosové, pérfagésuar nga FATLINDA RAMA
Drejtor (mé tutje kontrakmuese).
Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji 1 zbatueshém do t& jeté Ligjit Nr. 05/1-068 pér adryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér éshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita € kontratgs, zbatohen ligiet né fuqi n€ Kosové. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet t€ jeté : Nderrimi i dyerve automatike senserike ne QMF Komoran

Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshmér té ploté me afatet e Kushteve t& kontratés dhe t€ aneksit teknik, duke
pérfshiré té giitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit t& furnizmeve do & jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDPL.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do 1 jeté derl né afatin : 10 dite.

Neni3 Crmimi
Cmimii furnizimeve Eshté né shumén prej: 4,250.00 €; [ Katerémifé e Dygindé Pesédhjeté EURO ]

31  Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetrnja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet € jeté 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t€ kontratés (ng pérjashtim t& ¢mimeve té atyre artikujve q& 1 nénshtrohen ndryshimit t& crmimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 TPagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euzo.
Pagesa do t€ kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projekdt.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature 1€ léshuar nga Operatori Fkonomik duhet 1€ paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né t€ clén kérkesa e pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do t€ jet€ data n€ té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 té cakto] me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé ng profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati 1 kryerjes sé farnzimeve dubet t& jeté brenda 10 dite.
Pranimi duher t€ kryhet konform neneve t& kontratés dhe duhet 1€ jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t& Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/1-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t¢ Menaxhirit e keyen Drejtoria e Sheadetsisé.
a) TE gjitha pagesat kryhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme per pagesé tek Zyrtar
Ppér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, t& fumnizimeve 1€ kryera do t& caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtar pér pagesé para se t& kryhet pagesa duhet i€ bindet se fatura &shté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé éshté piesé e kontratés. Gdo faturé duhet t8 pranohet nga Menaxher { Projektit.
b) Té gjitha dokumenter si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve (& kryera, faturat, shkresat,
etj. dubet t€ dorézohen tek Zyrtari Pér pagesé.
¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té Iéndéve, obligohet gé té giitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshirg
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet g&
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér anditims ose nga palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa heré g

ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik gshté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé

Kosovés.

5.2 T& githa taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshirz né cmimin e kontratés.

Neni6  Kualitetd
6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/ punéve duhet né t€ gfitha aspektet t& plotésoj specifilamet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né Pajtim me Menaxhetin e caktuar nga Krytari { Komunes.

Neni 7 Garancioni i sherbimeve

7.1 Garancioni nje vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose (€ gjitha mallrat] [ t& realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te giitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontratg, Autoriteti Kontraktues, pa ajoftim zyrear dhe pa paragjykim adaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés,
do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés sé kontratés dhe datés akruale (&
pétfundimit, t1 marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dit€ 1€ vlerés s& [sherbimeve] & pa dorézuara
ded né nfé maksimum prej 10 % t& vlerés totale & kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti konteraktues do t& ketd & drejté g heté pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérpatimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér tu dotézuar sipas kontratés, né méayré qé t€ péreaktojé

nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kéruar.
Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé néakontraté do 2 jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatoti
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik auk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatodn Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martjz e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autotizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Antoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t1 japé Operatorit BEkonomik shtaté dits paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet n& vijfim: 2) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'% realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e cakruar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autositetit
kontraldues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autotizim nga autoritei kontraktues; €). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje q ka té bgjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé giykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore g 1 pengon realizimit t& kontratés.




Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajmérvar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk zcrin ¢ paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duher té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin plotésojé obligimet e veta me kontratg; ¢) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né glendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye g nuk jané specifikuar né kontraté ose q€ nuk i atribuohen t&8 Operatorit
Ekonomik

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mostnarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitimi.

-13.2 Cdo mostmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin giaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né né pajtin me ligjin ¢ Kosovés, Juridiksioni
do t€ jet€ gjykata pérkatése né Prishting.

Neni14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numdn ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posts, faks, e-mail
ose me dorg.

E harmar né gjuhen Shqipe né tri origfinale, dy otigjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé otigjinal pér
Operatonin Ekonomilk.

Pjes¢ e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata byné ne fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .
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PARAMASADHE PARALOGARIA -
NDERRIMI 1 DYERVE AUTOMATIKE SENSORIKE NE QMF KOMORAN

Para se t& beh&t furnizimi dhe porosia OP duhet te dalé n# teren pér verifikim té dimensjonit 12 sakt té dyerve.

“Qmimi -

My Pérshkrimi ! pozicionit . Mjesia Sasia Miesi Qmimi Total
njesi
Demolimi | dyerve automatike me dimensjon
11 170x%220.Materiali 1 demoluar té copé 3 aza3z | £ 100.00

transportohet deri né deponin e caktuar nga
mbikqgyersi i projektit.

Furnizimi dhe montimi | dyerve automatike
senzorike kamplet me paisjet pércjellése me
1,2 dimensjon 170x220.Dyert automatike
sensorike dubet te ket 2vite garancjon nga
koha e furnizimit dhe montimit t& tyre .

copé 3 1383.323] € 4,150.00

REKAPITULLIMI | PERGJTHSHEM

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
"Ndérrimi dyerve Automatike
I sensorike né Qmf Komoran "

4,250.00 €

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: Prima Porta SHPK
Emri dhe mbiemri i perfagsuesit te C.E Fatlinda A m
Nénshkrimi: /4/,‘;%'_ J
- T A
Data: 15112024 [/ pmyma
Vula: "’/‘IZCZ Iy \%‘\ PORTA
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Shenim:Dyert automatike sensorike
duhet te keté 2vite garancjon nga
koha e furnizimit dhe montimit te

tyre .
Dyert sensorike € jen& t& njé brendi
& gertifikuar.

Kompania joné garanton se dyert

automatike kané 2 Vite Garancion

nga dita e montimit, si dhe jané té
njé brendi té certifikuar Deutschtec

Afati i liferimit:10 dite pune

Liferimi do bé&het pér 10 dité pune
nga data e nenshkrimit t& kontrates
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